Pag.
§ I. De analysi et synthesis.—Quid methodus analytica, quid synthetica, quid mixta.—Leges communes pro analysi et synthesis.—Leges pro analysi.—Leges pro synthesis.....	236
§ II. De aliis methodi speciebus.—Methodus pro veritate acquirenda ope lectionis.—Leges pro lectione rite et cum fructu instituenda.—Notio methodi mathematicæ.—Non omnibus scientiis congruit.—Methodi scholasticæ notio.—Quibus in rebus congrue adhibeatur.—Scholium circa rationem adhibendi scholasticam methodum.	239
Art. IV. Auxiliares methodi atque hujus speciales applicationes.—Hypotesis.....	243

## LIBER SECUNDUS

## PSYCHOLOGIA

## SECTIO PRIMA

## PSYCHOLOGIA EMPIRICA

CAPUT I. De hominis facultatibus et operationibus universim spectatis.—Quinque genera facultatum rationalis animæ assignantur.—Thesis 1. <sup>a</sup> — <i>Potentia plurimæ seu facultates rationalis animæ ab ejusdem essentia realiter distinguuntur.</i> —Corollaria.—Thesis 2. <sup>a</sup> — <i>Realem distinctionem admittere oportet inter animæ facultates.</i> —Scholium.—Solvuntur objectiones.....	248
CAPUT II. De facultate sentiendi.....	257
Art. I. De sensibus externis.—Notio communis vis sensitivæ.—Triplex sensibilitatis manifestatio.—Sensibilitatis externæ actus, organa, objecta.—Sensibile proprium, commune, per accidens.—Conditiones pro recto sensuum externorum usu.—Corollaria.—Scholium circa finem, munia et utilitatem sensuum externorum.....	258
Art. II. De sensatione.....	263

	Pag.
§ I. Opiniones philosophorum.—Quorum alii docent, animam in sensatione activam tantum, alii passivam, alii partim activam et passivam esse.....	263
§ II. Natura sensationis.—Tria, quæ observantur in sensatione.—Quid actio intentionalis corporum in sensus, de qua Scholastici.—Quid contineat et qua ratione perficiatur sensatio.—Corollaria.—Scholium circa possibilitatem sexti alicujus sensus.—Scholium aliud circa denominationes materialis vel immaterialis, dum sensationi tribuuntur.....	265
§ III. De speciebus sensibilibus.—Thesis 1. <sup>a</sup> — <i>Cognitio sensitiva rerum non per solam objecti actionem in sensoriis, sed per species objectum ipsum repræsentantes perficitur.</i> —Quid per τὸ species sensibilis.—Thesis 2. <sup>a</sup> — <i>Species sensibiles non corporeæ, sed immateriales et spirituales dicendæ sunt.</i> — <i>Quæres: Quæ ratione efformatur species sensibilis?</i> —Solvuntur objectiones.....	272
Art. III. De sensibus internis.....	280
§ I. De sensu communi.—Hujus notio.—Duplex cognitio sensationis externæ.—Thesis 1. <sup>a</sup> — <i>Existit sensus communis, isque a quinque externis revera distinguitur.</i> —Thesis 2. <sup>a</sup> — <i>Communis iste sensus non est facultas intellectiva, sed sensitiva.</i> —Solvuntur objectiones.—Scholium circa sedem organi sensus communis, hujusque relationem cum somno et vigilia.....	280
§ II. De somno et vigilia.—Horum phænomenorum notio, causæ et effectus.....	284
§ III. De imaginatione.—Quid nomine imaginationis et phantasie.—Vis productiva et reproductiva imaginationis.—Hujus influxus et relatio quoad pulchras artes.—Thesis 1. <sup>a</sup> — <i>Imaginatio est facultas ab intellectu omnino distincta, atque inter sensitivas annumeranda est.</i> —Corollaria.—Thesis 2. <sup>a</sup> — <i>Objectum imaginationis non sunt ipsæ sensationes externæ, sed imagines seu phantasmata rerum sensibilibus per ipsas perceptarum.</i> —Corollaria...	286
§ IV. Leges pro exercitio imaginationis.....	292
§ V. Effectus seu commoda imaginationis.—Scholium...	294
§ VI. De æstimatoria et cogitativa.—Objectum æstimatoriæ.